РоссийскаяФедерацияИркутская областьМуниципальное образование «Тайшетский район»Тайшетское муниципальное образование«Тайшетское городское поселение»АДМИНИСТРАЦИЯТАЙШЕТСКОГОГОРОДСКОГОПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23.07.2025 г. г.Тайшет №630
О внесении изменений в Порядокпредоставления субсидии из бюджетаТайшетского городского поселенияюридическим лицам (за исключениемсубсидии государственным(муниципальным) учреждениям) наобеспечение функционированиянаружного противопожарноговодопровода, утвержденныйпостановлением администрацииТайшетского городского поселения от 18июня 2025 года № 502

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», всоответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября2023 года №1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектовРоссийской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в формесубсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическимлицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателейуказанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Уставом Тайшетскогомуниципального образования «Тайшетское городское поселение», в рамках реализациимуниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности натерритории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городскоепоселение», администрация Тайшетского городского поселения,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Тайшетскогогородского поселения юридическим лицам (за исключением субсидии государственным(муниципальным) учреждениям) на обеспечение функционирования наружногопротивопожарного водопровода, утвержденный постановлением администрацииТайшетского городского поселения от 18 июня 2025 года № 502 следующие изменения:1.1. По всему тексту Порядка слова « техническому обслуживанию» заменить наслова «текущему обслуживанию» в соответствующих падежах.1.2. Пункт 27 изложить в следующей редакции:«27. Расчетный размер субсидии, предоставляемой Получателю, определяется вразмере сметного расчета (сметы) или калькуляцией стоимости работ и распределяетсямежду Претендентами согласно очередности поданных предложений (заявок).».

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводствуадминистрации Тайшетского городского поселения В.Д. Бычковой разместить настоящеепостановление в средствах массовой информации.3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителяглавы Тайшетского городского поселения Захарича В.В.

Глава Тайшетскогогородского поселения Р.О. Леоненко

Исп.: Е.Н. ПрикладоваТел. 2-08-44